CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

 Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do artigo 154 inciso II, do Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  urgência para  apreciação  do  Projeto  de  Lei  nº
2630/2020, que “Institui a Lei Brasileira de Liberdade, Responsabilidade e Transparência
na Internet.”.

Sala das Sessões,        de novembro de 2021.

DEP. ORLANDO SILVA
PCdoB /SP

*C
D2

13
14

69
76

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Orlando Silva e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213146976800

RE
Q

 n
.2

72
1/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

12
/2

02
1

16
:4

8
- M

es
a

*C
D2

13
14

69
76

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Orlando Silva e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213146976800

RE
Q

 n
.2

72
1/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

12
/2

02
1

16
:4

8
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 154, II, RICD)
(Do Sr. Orlando Silva )

R e q u e r e m o s  a  V o s s a

Excelência, nos termos do artigo 154 inciso

II, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, urgência para apreciação do

Projeto de Lei nº 2630/2020, que “Institui a

L e i  B r a s i l e i r a  d e  L i b e r d a d e ,

Responsabilidade e Transparência na

Internet.”.

Assinaram eletronicamente o documento CD213146976800, nesta ordem:

 1  Dep. Orlando Silva (PCdoB/SP)

 2  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 3  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 4  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE) - LÍDER do PSB

 5  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 6  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 7  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 8  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 9  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Orlando Silva e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213146976800

RE
Q

 n
.2

72
1/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

12
/2

02
1

16
:4

8
- M

es
a